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Wg rozdzielnika 

 
 
dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup 5 709 kpl. 
nowych, oryginalnych, wyprodukowanych w 2007 roku. 9 mm pistoletów 
samopowtarzalnych,  nr sprawy – 61/Cmt/07/JC 

 
W związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego w 

trybie przetargu nieograniczonego, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo 
zamówień publicznych, przekazuję odpowiedź na nadesłane pytania dotyczące treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:  

 

1) W załączniku nr 1 do SIWZ pkt 5 – opisu przedmiotu zamówienia jest zapis: 
„Broń musi zapewniać możliwość bezpiecznego przenoszenia z nabojem 
wprowadzonym do komory nabojowej”. 

A. Czy oferowana broń musi posiadać wskaźnik wprowadzanego naboju do 
komory nabojowej w widocznym miejscu tak, aby użytkownik mógł 
natychmiast stwierdzić stan naładowania broni, mając broń zarówno w 
ręku jak i w kaburze? 

B. Czy oferowana kabura musi również spełniać wymóg wizualnego i 
natychmiastowego stwierdzenia stanu naładowania pistoletu?  

      Odpowiedź na pytania:  Zamawiający nie wymaga, aby oferowana broń posiadała 
wskaźnik obecności naboju w komorze nabojowej. Ponadto zamawiający  nie 
wymaga, aby kabura spełniała wymóg wizualnego i natychmiastowego stwierdzenia 
stanu naładowania pistoletu.    

2) W opisie przedmiotu zamówienia  pkt. 20, Zamawiający wymaga, aby 5 % 
dostarczonych kabur było w wersji dla osób leworęcznych. 
Czy oferowana broń w ilości 5 % , musi także spełniać wymóg kompatybilności z 
kaburą leworęczną tj.:  

A. Posiadać dźwignię zwalniania zamka przystosowaną do obsługi kciukiem 
lewej ręki 

B. Posiadać zatrzask magazynka przystosowany do zwalniania kciukiem lub 
palcem wskazującym lewej ręki. 

Odpowiedź na pytanie:   Zamawiający nie wymaga wyposażenia dostarczonej broni w 
dźwignię zwalniania zamka oraz zatrzask magazynka przystosowanych do obsługi 
lewą dłonią. Zamawiający jednakże wymaga, aby  kabury dostarczane w wersji dla 
osób leworęcznych były kompatybilne z dostarczaną bronią.  

3) Z opisu uchwytu wypinającego broń można przypuszczać, że musi on posiadać 
dodatkową funkcję blokady zabezpieczającej uchwyt. 
Czy opisywany uchwyt wypinający broń, powinien posiadać dodatkową 
niezależną blokadę zabezpieczającą? 
 Odpowiedź na pytanie: Opisana w SIWZ blokada ma być blokadą mechaniczną 
uniemożliwiającą wypadnięcie broni z kabury. Zamawiający nie wymaga by uchwyt 
wypinający broń posiadał dodatkową, niezależną blokadę zabezpieczającą.  



4) W opisie przedmiotu zamówienia załącznik nr 1 pkt. 20, są postawione wymogi 
względem kabury i ładownicy: 
„Muszą być one wykonane z czarnego, matowego tworzywa sztucznego 
odpornego na uszkodzenia i zmienne warunki atmosferyczne” 
 Czy Zamawiający wymaga, aby tworzywo sztuczne przylegające bezpośrednio 
do broni lub magazynka wykazywało dodatkowo odporność na: 

A. Wchłanianie środków używanych do konserwacji broni 
B. Wnikanie w strukturę tworzywa np. drobin ziarenek piasku, błota itp.  

Odpowiedź na pytanie:  Zamawiający podtrzymuje wymagania dotyczące kabury, 
które zostały określone w Załączniku nr 1 do SIWZ w pkt. 20.  

5) W opisie przedmiotu zamówienia załącznik nr 1 pkt. 5 jest postawiony wymóg: 
„Broń musi zapewniać możliwość bezpiecznego przenoszenia z nabojem 
wprowadzonym do komory nabojowej”  

A. Czy Zamawiający wymaga, aby tworzywo sztuczne z którego ma zostać 
wykonana kabura, posiadało jednolitą strukturę także - /od wewnętrznej 
strony kabury/, oraz było na tyle gładkie i nie posiadające innych 
elementów, które mogą doprowadzić do ponownego przeładowania broni 
podczas wkładania do kabury, a co za tym idzie spowodowania 
niebezpieczeństwa całkowitego zablokowania broni lub stworzenia innych 
niebezpiecznych sytuacji? 

Odpowiedź na pytanie:  Przytoczony zapis SIWZ dotyczy broni. Kabura musi zostać 
wykonana w taki sposób, który zapewni bezpieczne jej przenoszenie, łatwe 
dobywane broni jak i jej chowanie.  

B. Czy śruby oraz inne elementy złączne zastosowane w kaburze i 
ładowniczce powinny być zgodne z Polską Normą, czyli metryczne – 
ogólnie dostępne, tak aby można było świadczyć 24 h serwis gwarancyjny 
w razie np. zagubienia przy zmianie wariantu regulacji, lub każdej innej 
okoliczności powodującej zagubienie śruby? 

Odpowiedź na pytanie:  Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 6 w piśmie 
L.dz. Fz-2887/07.   

C. Czy zamknięcie broni w kaburze wraz z zablokowaniem systemu 
uchwytu wypinającego, powinno następować wyłącznie przy użyciu 
jednej dłoni? 

Odpowiedź na pytanie: Kabura musi umożliwiać wykonywanie wszelkich czynności 
związanych z dobywaniem i chowaniem broni jednorącz.  

D. Czy opisywana kabura powinna być wyposażona w dodatkowe 
rozwiązanie techniczne, uniemożliwiające swobodne wypadnięcie broni z 
kabury, podczas całkowitego zwolnienia uchwytu wypinającego broń? 

Odpowiedź na pytanie: Wymagania w zakresie konstrukcji kabury umieszczone 
zostały  w pkt. 20 Załącznika nr 1 do SIWZ. 

E. Czy oferowana kabura powinna posiadać pełną ochronę przyrządów 
celowniczych tj. ochrona od frontu oraz po prawej i lewej stronie muszki i 
szczerbinki? 

Odpowiedź na pytanie: Kształt kabury musi zabezpieczać przyrządy celownicze 
przed uszkodzeniem w czasie wkładania i wyjmowania broni.    

F. Czy ładowniczka na dodatkowy magazynek powinna posiadać klapkę z 
zamknięciem, chroniącą magazynek przed niekorzystnym wpływem 
czynników atmosferycznych np. woda deszczowa, śnieg, itp..? 

Odpowiedź na pytanie: Wymagania dotyczące kabury i ładownicy na magazynek 
umieszczone zostały  w pkt. 20 Załącznika nr 1 do SIWZ. Zamawiający nie wymaga 
wyposażenia ładowniczki w dodatkową klapkę.     



6) W nawiązaniu do SIWZ przetargu nieograniczonego nr 61/Cmt/07/JC 
dotyczącego dostawy 5709 kpl. 9 mm pistoletów samopowtarzalnych, uprzejmie 
proszę o wyjaśnienie następującego punktu specyfikacji: 
W załączniku nr 1: 
- podpunkt nr 7 – prosimy o wyjaśnienie stwierdzenia: „wykonany z 
wysokowytrzymałego tworzywa sztucznego odpornego na działanie czynników 
atmosferycznych i środowiskowych” 
- podpunkt nr 15 – prosimy o wyjaśnienie stwierdzenia „być odporne na 
uszkodzenia mechaniczne” 
Informujemy, że nie istnieją powłoki ochronne w pełni odporne na uszkodzenia 
mechaniczne, dlatego prosimy o uściślenie w jakim zakresie broń powinna być 
chroniona przed uszkodzeniami mechanicznymi.   
Odpowiedź na pytanie:  
- dotyczy podpunktu nr 7 – szkielet broni musi być odporny na uszkodzenia 
powstające podczas codziennego użytkowania broni tj. dobywanie broni z kabury, 
chowanie broni do kabury, strzelanie, czyszczenie i konserwacja, 
- dotyczy podpunktu nr 15 – zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 7 w 
piśmie  L.dz. Fz-2887/07.   

7) Czy Zamawiający dopuszcza dokonywanie rozliczeń i / lub zabezpieczeń (np. 
wadium, gwarancje bankowe, poręczenia) w EUR? 
Odpowiedź na pytanie: Zasady dotyczące dokonywania rozliczeń między 
Zamawiającym a Wykonawcą zostały określone w rozdziale X SIWZ.  

8) Czy Zamawiający wymaga odstrzelenia przez Wykonawcę przed dostawą 
każdego pistoletu na 3 łuski? 
Odpowiedź na pytanie:  Powyższa kwestia została uregulowana w  Rozporządzeniu 
Ministra Gospodarki oraz Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 09 
września 2002 r. w sprawie warunków sprzedaży materiałów wybuchowych, broni, 
amunicji oraz wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym oraz 
zakresu i trybu kontroli przestrzegania tych warunków (Dz. U. z 2002 r. nr 156 poz. 
1303 ze zm.) 

9) Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie i dostawę pistoletów bez cech 
probierczych bitych zgodnie z Międzynarodową Konwencją C.I.P? 
Odpowiedź na pytanie:  Wymagania w zakresie znakowania broni zostały określone 
w pkt. 16 Załącznika nr 1 do SIWZ. 

10) Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie kabury typu sportowego, czy też 
wymaga wyłącznie zaoferowania profesjonalnej kabury policyjnej? 
Odpowiedź na pytanie:  Zamawiający wymaga dostarczenia kabury zgodnej z 
zapisami pkt. 20 Załącznika nr 1 do SIWZ.  

11) Czy osoby mające przejść szkolenie w zakresie budowy i napraw broni, 
określone w SIWZ jako „mechanicy” będą funkcjonariuszami lub pracownikami 
cywilnymi Policji lub Straży Granicznej i czy osoby te posiadają lub będą 
posiadać uprawnienia do posiadania broni palnej krótkiej?  
Odpowiedź na pytanie: Wśród osób mających przejść szkolenie o którym mowa w 
pkt. 21 Załącznika nr 1 do SIWZ będą zarówno funkcjonariusze jak i pracownicy  
cywilni Policji oraz Straży Granicznej.  Wytypowanie osoby będą posiadały stosowne, 
wymagane w resorcie spraw wewnętrznych i administracji uprawnienia w zakresie 
napraw broni służbowej. 
Ponadto pragnę zaznaczyć, iż Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia zawiera 
informacje, które pozwalają na  przygotowanie ważnej oferty.  

Z poważaniem 

p.o. Zastępca Dyrektora Biura Finansów KGP 

kom. Adam KALL 



 

Rozesłano zgodnie z rozdzielnikiem 


